
第 4 号                                    2020 年 8 月 18 日  

 

 

岩手製鉄（株）精密加工事業の技術を担当しております佐藤辰二と申します。 

 

//今回の岩鉄ニュースは精密加工事業のご紹介です// 

 

精密加工事業 

・鉄系、アルミなど材質問わずサブミクロンの精密加工をします。 

・ワークサイズも幅広く対応致します。（MIN10×10～MAX3000×8000） 

 

精密加工でこんな事お悩みではありませんか? 

・ワークが大きすぎて図面通りの精度が出せない。 

・□500 以上の大物研磨の依頼先が無い。 

・現在加工している製品の精度が安定しない。 

・短納期で断られた。 

//そのお悩み岩手製鉄（株）が解決致します// 

＊弊社では協力メーカーと連携して 3000×8000 の 5 軸加工機で 

  高精度の加工品をご提供致します。 

＊大物研磨も最大 3000×4000 までご対応致します。 

＊ジグ等を用いて製品精度を安定させます。 

＊1 週間～10 日前後を頂ければ高精度の加工品をご提供致します。 

その他のお悩み事もお気軽にご相談ください! 

 

◦製品例は以下よりご確認ください。 

******************************** 

精密加工事業:加工機械:製品例 

URL : http://iwateiron.co.jp/contents/precision_work/ 

******************************** 



 

//精度保証をして納入致します// 

 

・高精度のものは三次元測定機にて精度保証をしております。 

 ＊三次元測定機での測定範囲は MAX2000×2500 となります。 

・三次元測定のみのご依頼でも承っております。 

 

 

発行元:岩手製鉄株式会社 

精密加工事業担当 佐藤辰二 

〒０２４－０３３４ 

岩手県北上市和賀町藤根１８－１４ 

ＴＥＬ ０１９７－７３－５９００ 

ＦＡＸ ０１９７－７３－６４７７ 

URL:http://www.iwateiron.co.jp/ 

E-mail:sale@iwateiron.co.jp 

 


